
 Smlouva o zajištění realizace uměleckého vystoupení č. 9/2019 

Městská knihovna v Praze 
sídlo: Mariánské náměstí 1, 115 72 Praha 1 
IČ: 00064467 
DIČ: CZ 00064467 (pro tyto účely jsme osvobození od DPH) 
evidovaná u Ministerstva kultury ČR pod číslem 0025/2002 
bankovní spojení:  
zastoupena: RNDr. Tomášem Řehákem, ředitelem 
realizací smlouvy pověřen: Kateřina Malá 
telefon:  
e-mail:  
(dále jen MKP)

a 

Burda  Art  s.r.o.,  
Sídlo:                                     Českobratrská 317/3, 779 00 Olomouc 
IČ:                                          055 52 109  
zapsána 10. 11. 2016 u Krajského soudu v Ostravě, Spis. zn.: C 68031 
jednatel:  Mgr. David Burda 
Tel:       
e-mail:   
(dále jen dodavatel)

spolu uzavřeli tuto smlouvu: 
I. 

Předmět smlouvy 
1. MKP u dodavatele sjednává a dodavatel se zavazuje zajistit provedení koncertu

umělců vystupující pod názvem Hradišťan & Jiří Pavlica (dále jen umělecké vystoupení)
2. Vymezení projektu: Umělecké vystoupení v sídle MKP
3. Termín a místo konání projektu: 27. 11. 2019 velký sál MKP v 19.30 hod. (příjezd v 16.00,

konec ve 22.00)
4. Projekt je realizován v rámci hlavního předmětu činnosti MKP, jak je vymezen ve Zřizovací

listině MKP, zejm. v ust. čl. VI. odst. 2. Zřizovací listiny.

II. 
Práva a povinnosti MKP 

1. V místě uměleckého vystoupení MKP zajistí běžné osvětlení, větrání, vytápění,
pořadatelskou službu a požární hlídku. Dále zajistí vlastního technika, který bude
spolupracovat se zvukařem Hradišťanu, a 2 pomocníky na vykládání a nakládání
aparatury 3 hodiny před koncertem a bezprostředně po skončení koncertu. Zvukaře a
ostatní aparaturu zajistí Dodavatel.

2. Prostory nezbytné k přípravě uměleckého vystoupení budou zpřístupněny od 16 hod.
3. MKP dále na svůj náklad zajistí

a) uzamykatelnou šatnu, sociální zařízení s tekoucí vodou, mýdlem a ručníky,
b) 90 minut před vystoupením drobné občerstvení pro 9 osob (minerálky, káva, čaj, bílé

víno - 1 láhev, např. obložená mísa, chlebíčky a podobně),
c) na jevišti 2 židle a 2 stolky na odkládání nástrojů, v předsálí stůl a 2 židle k prodeji CD,
d) volný vjezd až k místu koncertu, bezpečné místo pro parkování 2 osobních automobilů

a dodávky,
e) propagaci uměleckého vystoupení podle dohody smluvních stran.

4. Jakýkoliv záznam vystoupení je možný pouze po předchozím písemném souhlasu
Dodavatele

5. MKP odpovídá za vypořádání veškerých závazků vůči Ochrannému svazu autorskému,
vyplývajících z autorského zákona.



III. Práva a povinnosti dodavatele
1. Dodavatel je povinen zajistit účast výkonných umělců a ozvučení koncertu včetně zvukaře

a ostatní aparatury. Pomůcky a nástroje, které ke splnění této povinnosti potřebuje,
obstará a přepraví do místa a z místa uměleckého vystoupení na svůj náklad.

2. Veškeré závady místa uměleckého vystoupení, které Dodavatel zjistí, neprodleně oznámí
zaměstnanci MKP, který byl pověřen realizací smlouvy.

3. Dodavatel prohlašuje, že mu byla nositeli autorských práv poskytnuta licence k užití jejich
děl, výkonů a záznamů způsobem vymezeným touto smlouvou a odpovídá za to, že
realizací programu nebudou porušena osobnostní práva chráněná podle autorského
zákona či občanského zákoníku.

4. Dodavatel je v den konání koncertu povinen dodat MKP repert. list pro hlášení OSA.

IV. Prodej vstupenek, platební podmínky
1. MKP zajistí prodej vstupenek veřejnosti.
2. Veškerý výnos z prodeje vstupenek náleží MKP.
3. MKP uhradí Dodavateli odměnu ve výši 18 000,- Kč (včetně DPH). Tato cena (zahrnující

zejména zajištění dopravy, ozvučení a veškerých technických požadavků umělců) bude
uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) dodaného dodavatelem nejpozději v den
koncertu. Den splatnosti faktur je 3. 12. 2019.

4. Umělecké honoráře vyplatí MKP přímo vystupujícím umělcům na základě zvláštní smlouvy
uzavřené mezi MKP a výkonnými umělci

5. MKP vyhradí místo pro zvukaře na obvyklém místě.
6. MKP dodá účinkujícím 4 ks volných vstupenek pro potřeby účinkujících.
7. Na představení budou vyčleněna dvě místa pro účely kontrolní činnosti zřizovatele MKP

(sedadla č. 22 a 23 ve 3. řadě).

V. Nemoc a jiné překážky uskutečnění vystoupení
1. Nemoc na straně výkonného umělce, která mu brání provést umělecké vystoupení, je

povinen Dodavatel ihned MKP ohlásit a obratem doložit lékařským potvrzením.
MKP má v takovém případě právo buď od smlouvy bez odstupného odstoupit, nebo
agentuře nabídnout náhradní termín. Nepřijetí náhradního termínu dává MKP právo od
smlouvy bez odstupného odstoupit.

2. Není-li nemoc řádně a včas ohlášena a doložena nebo dojde k neuskutečnění
uměleckého vystoupení z důvodu jiného zavinění na straně Dodavatele, Dodavatel zaplatí
MKP smluvní pokutu v ceně 75 % předpokládané tržby při vyprodané kapacitě sálu.

3. Přiměřeně se podle předchozích odstavců postupuje i v případě náhlé nutnosti vyšetření
nebo ošetření výkonného umělce ve zdravotnickém zařízení, doprovodu rodinného
příslušníka do zdravotnického zařízení při náhlém onemocnění nebo úrazu, při úmrtí
osoby blízké, při nepředvídaném přerušení provozu nebo zpoždění dopravního prostředku
apod.

4. Zruší-li MKP vystoupení, uhradí Dodavateli 75 % odměny. To neplatí, bude-li představení
zrušeno v důsledku nepředvídatelné události ležící mimo smluvní strany.

VII. Závěrečná ujednání
1. Změny a doplňky smlouvy jsou vázány na formu písemného dodatku.
2. Pro obě smluvní strany se tato smlouva vyhotovuje po jednom stejnopise.
3. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

V Praze dne ……………..…2019 V Olomouci dne 7.8.2019 

 ……………………………………… 
  RNDr. Tomáš Řehák-ředitel MKP  Mgr. David Burda-jednatel Burda Art s.r.o. 






